
UCHWAŁA NR XXX/256/2012
RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO

z dnia 26 września 2012 r.

w sprawie ustanowienia Honorowego Obywatelstwa Miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591; zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568; z 2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203;z 2005 r. 
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, Nr 181, poz.1337, Dz.U. z 2006 r., Nr 17, poz. 128;z 2007r. Nr 48, poz.327, 
Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223,poz. 1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420, 
Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146,Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230; z 2011r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149,poz. 887, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567) Rada 
Miejska Tomaszowa Mazowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Mając na względzie odpowiednie uhonorowanie osób za działalność na rzecz Miasta godną najwyższego 
uznania, ustanawia się Honorowe Obywatelstwo Miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

§ 2. Przyjmuje się regulamin nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego. 

§ 4. Traci moc uchwała nr 332/93 Rady Miasta Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 11 sierpnia 1993 roku 
w sprawie ustanowienia Honorowego Obywatelstwa Miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Tomaszowa Maz. 

Stanisław Stańdo

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: CDE28E52-21C4-461F-B7F4-DF5AADBDDD02. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/256/2012 

Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 26 września 2012 r. 

Regulamin nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

§ 1. Regulamin określa zasady nadawania oraz wzór Aktu Nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta 
Tomaszowa Mazowieckiego. 

§ 2. Honorowe Obywatelstwo Miasta Tomaszowa Mazowieckiego nadaje się za wyjątkowe zasługi dla Miasta 
we wszystkich dziedzinach gospodarki, wiedzy, kultury, życia społecznego. 

§ 3. 1. Honorowe Obywatelstwo Miasta Tomaszowa Mazowieckiego nadaje Rada Miejska Tomaszowa 
Mazowieckiego w drodze uchwały podjętej na uzasadniony wniosek: 

1) Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego; 

2) Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego; 

3) Komisji Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego; 

4) Zarządów organizacji społecznych i zawodowych; 

5) Mieszkańców w liczbie 250. 

2. Pisemny wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa powinien zawierać: 

a) dane o kandydacie, 

b) określenie zasług uzasadniających wyróżnienie kandydata. 

3. Wniosek powinien być rozpatrzony przez Radę Miejską w terminie 90 dni od daty jego złożenia w Biurze 
Rady Miejskiej. 

4. Rada Miejska podejmuje uchwałę w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Tomaszowa 
Mazowieckiego. 

§ 4. 1. Honorowe Obywatelstwo może być nadane obywatelom polskim i cudzoziemcom. 

2. Honorowe Obywatelstwo może być nadane tej samej osobie tylko jeden raz. 

3. Nakładanie Honorowego Obywatelstwa niezależne jest od miejsca zamieszkania osoby proponowanej do 
uhonorowania. 

§ 5. 1. Osoba wyróżniona otrzymuje Akt Nadania Honorowego Obywatelstwa, zwany Aktem Nadania. 

2. Wzór Aktu Nadania stanowi wraz z opisem załącznik nr 1 niniejszego Regulaminu. 

§ 6. 1. Wręczenia Aktu Nadania dokonuje w imieniu Rady Miejskiej Przewodniczacy lub Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej oraz Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na Sesji Rady. 

2. W sytuacjach, gdy wręczenie Aktu Nadania nie jest możliwe na Sesji Rady wręczenia dokonuje delegacja, 
w skład której wchodzą: Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej oraz Prezydent Miasta 
Tomaszowa Mazowieckiego. 

§ 7. 1. Osobie wyróżnionej Honorowym Obywatelstwem przysługują następujące przywileje: 

a) używania tytułu „ Honorowy Obywatel Tomaszowa Mazowieckiego”, 

b) uczestniczenia - na prawach Gościa Honorowego - we wszystkich Sesjach Rady Miejskiej oraz 
w uroczystościach o charakterze miejskim. 

2. Nazwiska nieżyjących Honorowych Obywateli Miasta są brane pod uwagę przez Radę Miejską przy 
nadawaniu nazw ulicom, placom i parkom w Tomaszowie Mazowieckim. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: CDE28E52-21C4-461F-B7F4-DF5AADBDDD02. Podpisany Strona 1



§ 8. 1. Ewidencję osób wyróżnionych Honorowym Obywatelem prowadzi Biuro Rady Miejskiej w "Księdze 
Honorowych Obywateli Miasta Tomaszowa Mazowieckiego". 

2. Księga, o której mowa w ust. 1 zawiera wpisy, zgodnie z załącznikiem nr 2 niniejszego Regulaminu. 

3. Ewidencję Nadanych Aktów prowadzi Biuro Rady Miejskiej. Akty podlegają ścisłemu zarachowaniu. 
Odpowiedzialnym za ich ewidencję i przechowywanie jest Kierownik Biura Rady Miejskiej. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: CDE28E52-21C4-461F-B7F4-DF5AADBDDD02. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 Regulaminu nadawania Honorowego 

Obywatelstwa Miasta Tomaszowa Mazowieckiego do 

Uchwały Nr XXX/256/2012 Rady Miejskiej 

Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 26 września 2012 r.

AKT NADANIA

Rada Miejska Tomaszowa Mazowieckiego
Uchwałą nr ................  z dnia....................

nadała

Tytuł Honorowego Obywatela 
Miasta Tomaszowa Mazowieckiego

Panu(i)

................................................................................................

Uzasadnienie wyróżnienia:

..........................................................................................................

..........................................................................................................

Przewodniczący Rady Miejskiej

Id: CDE28E52-21C4-461F-B7F4-DF5AADBDDD02. Podpisany Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 2 Regulaminu nadawania Honorowego 

Obywatelstwa Miasta Tomaszowa Mazowieckiego do Uchwały 

Nr XXX/256/2012 

Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 26 września 2012 r. 

Wręczenia Aktu Nadania dokonał (Wice) Przewodniczący Rady Miejskiej 
Tomaszowa Mazowieckiego 

................................................................................................................................. 
(imię i nazwisko) 

w dniu................................................... 
podczas................................................................................................ 

(okoliczności wręczenia) 
Wpisu do Księgi Honorowych Obywateli Miasta Tomaszowa Mazowieckiego dokona Kierownik Biura Rady 

Miejskiej 

Panu/Pani 

................................................................................................................................. 

Wręczenia Aktu Nadania dokonał (Wice) Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tomaszowa Mazowieckiego 

................................................................................................................................. 

(imię i nazwisko) 

w dniu................................................... 

podczas................................................................................................ 

(okoliczności wręczenia) 

Dane dotyczące wyróżnionej osoby: 

1. Data i miejsce urodzenia............................................................................... 

2. Adres zamieszkania....................................................................................... 

3. Wykształcenie i zawód.................................................................................. 

4. Miejsce pracy................................................................................................ 

5. Obywatelstwo.............................................................................................. 

Uzasadnienie wyróżnienia:.................................................................................... 

............................................................................................................................... 

Wpisu do Księgi Honorowych Obywateli Miasta Tomaszowa Mazowieckiego dokona Kierownik Biura Rady 
Miejskiej 

................................ ................................ 

(imię, nazwisko, pieczęć) (data, podpis) 

Id: CDE28E52-21C4-461F-B7F4-DF5AADBDDD02. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1




